
ZÁVAZNÉ STANOVISKO ČLK č. 2/2011 

Vedoucí lékař dlouhodobé lůžkové péče  - hospicu 

V souladu s ustanovením § 2 odst. 2 písm. c) a i) zákona č. 220/1991 Sb. přijímá 

představenstvo ČLK toto závazné stanovisko k podmínkám výkonu funkce vedoucího lékaře, 

příp. primáře, (dále jen „vedoucí lékař“) dlouhodobé lůžkové péče - hospicu. Hospicem se 

pro účely tohoto závazného stanoviska rozumí speciální lůžkové zařízení hospicového typu 

poskytující paliativní a symptomatickou léčbu osobám v terminálním stádiu. Toto stanovisko 

je závazné pro všechny členy ČLK. 

 

Článek 1 

Vedoucí lékař hospicu 

Funkci vedoucího lékaře dlouhodobé lůžkové péče -  hospicu může vykonávat pouze lékař, 

který získal specializovanou způsobilost v oboru paliativní medicína a je držitelem platného 

diplomu celoživotního vzdělávání lékařů dle Stavovského předpisu ČLK č. 16 nebo lékař, 

který absolvoval 8 let lékařské praxe, je držitelem platného diplomu celoživotního vzdělávání 

lékařů dle Stavovského předpisu ČLK č. 16 a získal specializovanou způsobilost v oboru, jehož 

součástí je jeden z těchto základních kmenů: chirurgický, interní, všeobecné praktické 

lékařství, anesteziologický, neurologický, ortopedický, otorinolaryngologický, psychiatrický, 

onkologický a to pouze za podmínky, že lékař absolvoval dvoutýdenní kurs paliativní 

medicíny pořádaný v systému celoživotního vzdělávání lékařů dle Stavovského předpisu ČLK 

č. 16. 

 

Funkci vedoucího lékaře dlouhodobé lůžkové péče -  hospicu může též vykonávat lékař, který 

získal zvláštní odbornou způsobilost v oboru paliativní medicína nebo v oboru medicína 

dlouhodobé péče, anebo v oboru algeziologie, absolvoval 8 let lékařské praxe a je držitelem 

platného diplomu celoživotního vzdělávání lékařů dle Stavovského předpisu ČLK č. 16. 

 

Článek 2 

Přechodné a závěrečné ustanovení 

1. Způsobilost lékaře vykonávajícího ke dni nabytí účinnosti tohoto závazného stanoviska 

funkci vedoucího lékaře hospicu zůstává nedotčena, pokud dotčený lékař bude splňovat 

podmínky stanovené v článku 1 tohoto závazného stanoviska nejpozději do dvou let od 

nabytí účinnosti tohoto závazného stanoviska.  

2. Toto závazné stanovisko bylo projednáno a schváleno představenstvem ČLK dne 17. 6. 

2011 a nabývá účinnosti dnem 7. 7. 2011. 



3. Toto závazné stanovisko bylo novelizováno a schváleno představenstvem ČLK dne 

24.1.2015 a nabývá účinnosti dnem 3.2.2015. 

4. Toto závazné stanovisko bylo novelizováno a schváleno představenstvem ČLK dne 

15.6.2017 a nabývá účinnosti dnem 3.8.2017. 


